
 

 
AVVISO DI CHIARIMENTI n.1  

 

Quesiti n. 1-2-3-4 

 

****************** 

Procedura negoziata [2/TL/2020 – CLA07.1907L] – “Risanamento delle strutture in c.a. 

pilastri, travi e marcapiani. Ripristino cornicioni ammalorati e sostituzione abachini labili. 

Impermeabilizzazione coperture. Revisione rivestimenti in Klinker. Rifazione pavimentazioni 

ed impermeabilizzazione terrazzo 2° piano. Edificio 7” – CIG 8355475418 

 

****************** 

          Sono pervenuti a questa Amministrazione i quesiti relativi alla procedura di gara di cui in 

oggetto, che si riportano nel seguito, con la risposta a cura dell’Ufficio Gare e Contratti per Lavori e 

Immobili. 

Quesito n. 1) 

 

E’ possibile sapere il numero degli operatori invitati. 

 

Risposta al Quesito n.1) 

 

Gli operatori economici invitati sono 30. 

 

 

Quesito n. 2) 

 

Si chiede di poter fissare sopralluogo per i lavori in oggetto. 

 

Risposta al Quesito n.2) 

 

Secondo quanto indicato nella lettera di invito e nell’art. 6 lett o) dell’elaborato “Norme relative 

alla procedura negoziata [2/TL/2020 – CLA07.1907L]”, il sopralluogo è effettuabile liberamente 

dal concorrente e non è necessario acquisire l’attestato di sopralluogo rilasciato dalla stazione 

appaltante. Detto attestato è sostituito da idonea dichiarazione del concorrente secondo il modello 

previsto negli atti di gara. Ai fini della dichiarazione, pertanto, è reso disponibile, tra gli atti di gara, 

il Modello denominato “Modello dichiarazione di sopralluogo”. 

 

Quesito n. 3) 

 

Per la Dichiarazione sostitutiva finalizzata alla verifica di cui al D.Lgs. 159/2011 e s.m.i.. la S.A. 

ha prodotto un fac-simile? 

Risposta al Quesito n. 3) 

 

In conformità alle disposizioni dell’art. 4 punto A8) dell’elaborato “Norme relative alla procedura 

negoziata [2/TL/2020 – CLA07.1907L]”, la dichiarazione dovrà essere redatta secondo il facsimile 

Modello denominato “Dichiarazione sostitutiva familiari conviventi” messo a disposizione dalla 

Prefettura - U. T. G. di Napoli al seguente link http://www.prefettura.it/napoli/contenuti/46521.htm. 
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http://www.prefettura.it/napoli/contenuti/46521.htm


Quesito n. 4) 

 

Il modello b1, modello b2 e modello dichiarazione di sporalluogo se si possono avere in formato 

word per una facile compilazione. 

Risposta al Quesito n. 4) 

 

I modelli richiesti in formato word sono già disponibili al link: 

http://www.unina.it/ateneo/gare/negoziata-2tl2020 . 

 

Il Dirigente 

                                                                                                         Dott.ssa Rossella Maio 
                                                                                                          firmato digitalmente 
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http://www.unina.it/ateneo/gare/negoziata-2tl2020

